



ที่ สน ๑๘๑๘/๒๐๑๓

ที่ว่าการอำเภอภูพาน
ถนนสกลนคร-กาฬสินธุ์
สน ๔๗๑๘๐

๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง ขอบประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบแบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ ชุด
๒. แบบ ปปช.๐๐๑ จำนวน ๒ ฉบับ

ตามที่ อำเภอภูพาน ได้รับอนุมัติให้ดำเนินโครงการตามงบประมาณรายจ่ายของจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ โครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการเกษตรจังหวัดสกลนคร สำหรับอำเภอภูพาน จำนวน ๒ โครงการดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำเพิ่มใหม่ หมู่ที่ ๑๘ ตำบลโคกภู อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร งบประมาณ ๒๖๐,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

๒. โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านภูพาน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกภู อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร งบประมาณ ๓๔๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

อำเภอภูพาน จึงขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิวัฒน์ เตชจินดาวงศ์)

นายอำเภอภูพาน


ที่ทำการปกครองอำเภอ
งานการเงินและบัญชี
โทร.๐-๔๒๗๐-๘๑๕๕

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางภายในบ้าน ภูพานหมู่ที่ 15 ตำบลโคกภู อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 145.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 580.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	580.00	1.74	1,009.20	1.3822	2.41	1,394.92
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	29.00	665.48	19,298.92	1.3822	919.83	26,674.97
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	580.00	370.26	214,750.80	1.3822	511.77	296,828.56
10	Expansion Joint	ม.	8.00	167.25	1,338.00	1.3822	231.17	1,849.38
11	Contraction Joint	ม.	48.00	110.07	5,283.36	1.3822	152.14	7,302.66
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	29.00	235.65	6,833.85	1.3822	325.72	9,445.75
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					248,514.13		รวม	343,496.24
					ตัวอักษร (-สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน-)		ปรับยอด	340,000.00


- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 248,514.13
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3822

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวรา อูปพงษ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสถาพร วงศ์อินทร์อยู่)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสนุน ต่วยไชย)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลโคกภู

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แนบท้ายประกาศอำเภอภูพาน

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง งานปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านภูพาน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกภู อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร ตามโครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการเกษตรจังหวัดสกลนคร งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านภูพาน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกภู อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร ตามโครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการเกษตรจังหวัดสกลนคร งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอภูพาน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป - ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านภูพาน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกภู อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๔๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๘๐.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตาม แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๔๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวรา อุปพงษ์

๖.๒ นายสถาพร วงศ์อินทร์อยู่

๖.๓ นายสนุน ต๋วยไชย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางภายในบ้าน ค่าเพิ่มใหม่ หมู่ที่ 18 ตำบลโคกภู อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 110.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 440.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยตั้งคันทางเดิม	ตร.ม.	440.00	1.74	765.60	1.3822	2.41	1,058.21
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.00	665.48	14,640.56	1.3822	919.83	20,236.18
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	440.00	380.06	167,226.40	1.3822	525.32	231,140.33
10	Expansion Joint	ม.	8.00	159.00	1,272.00	1.3822	219.77	1,758.16
11	Contraction Joint	ม.	32.00	101.81	3,257.92	1.3822	140.72	4,503.10
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	22.00	235.65	5,184.30	1.3822	325.72	7,165.74
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					192,346.78		รวม	265,861.72
					ตัวอักษร (-สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)		ปรับยอด	260,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 192,346.78

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3822

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรา อุปพงษ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาพร วงศ์อินทร์อยู่)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสนุน ตู่ไชย)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลโคกภู

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แนบท้ายประกาศอำเภอภูพาน

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง งานปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำเพิ่มเติม หมู่ที่ ๑๘ ตำบลโคกภู อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร ตามโครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการเกษตรจังหวัดสกลนคร งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำเพิ่มเติม หมู่ที่ ๑๘ ตำบลโคกภู อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร ตามโครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการเกษตรจังหวัดสกลนคร งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอภูพาน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป - ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำเพิ่มเติม หมู่ที่ ๑๘ ตำบลโคกภู อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๑๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๔๐.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตาม แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๖๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวรา อุปพงษ์

๖.๒ นายสถาพร วงศ์อินทร์อยู่

๖.๓ นายสนุน ตู่ไชย